

BANCOPATAGONIA

**Reseña Informativa
correspondiente al período de tres meses
finalizado el 31 de marzo de 2024**

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

ASPECTOS DESTACADOS:

Banco Patagonia finalizó el primer trimestre de 2024 (1T24) con una utilidad neta de \$ 35.792 M, aumentando en términos reales 51,8% con respecto a \$ 23.575 M de igual período del año anterior, determinando un ROE (rentabilidad sobre el patrimonio neto promedio) y un ROA (rentabilidad sobre activos promedios) anualizados de 16,3% y 3,9% respectivamente, frente a 12,9% y 2,2% de igual periodo del año pasado.

Por otra parte, el resultado integral total del 1T24 finalizó con una ganancia de \$ 21.300 M, disminuyendo en términos reales 1,4% con respecto a una utilidad de \$ 21.593 M de igual período del año anterior determinando un ROE y un ROA anualizados de 9,7% y 2,3% respectivamente, frente a 11,8% y 2,0% de igual periodo del año pasado.

Los préstamos otorgados al sector privado no financiero antes de provisiones ascendieron a \$ 744.262 M disminuyendo 31,1% (\$ 335.993 M) con respecto al 31 de marzo de 2023 (\$ 1.080.255 M).

Los depósitos totales alcanzaron 2.191.513 M, disminuyendo 33,4% (\$ 1.099.636 M) en la comparación interanual (\$ 3.291.149 M).

Con respecto a los indicadores de calidad de cartera, el ratio de cartera irregular fue de 0,4% y la cobertura de cartera irregular con provisiones fue de 234,9% (calculados de acuerdo a las normas de clasificación de deudores del BCRA).

El índice de liquidez fue de 97,1% (activos líquidos sobre total de depósitos). Asimismo, la integración de capital mínimo presenta un exceso de capital de \$ 609.274 M con respecto a la exigencia establecida por la normativa del BCRA (\$ 187.061 M) y el ratio de capitalización fue de 34,7%.

Al 31 de marzo de 2024, Banco Patagonia S.A. cuenta con una dotación de 2.897 empleados y una red compuesta por 199 puntos de atención a nivel nacional, distribuidos en las capitales y principales ciudades de cada provincia.

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 29/05/2024
Deloitte & Co. S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 3

Gustavo Carballal (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 224

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

Presentación de la información

La presente Reseña Informativa fue elaborada en base a información financiera consolidada y de acuerdo con el marco de información contable establecido por el BCRA basado en las normas internacionales de información financiera (NIIF) establecido por el BCRA con vigencia a partir del 1º de enero de 2018.

Las cifras al 31 de marzo de 2024, así como la información comparativa se encuentra expresada en moneda constante del mismo poder adquisitivo por aplicación de la NIC 29 “Información Financiera en Economías Hiperinflacionarias”.

Banco Patagonia S.A. consolidó línea por línea su estado de situación financiera y de resultados, con los estados financieros de sus sociedades controladas: Patagonia Valores S.A., Patagonia Inversora S.A. Sociedad Gerente de Fondos Comunes de Inversión, Banco Patagonia (Uruguay) S.A.I.F.E. “En Liquidación” y GPAT Compañía Financiera S.A.U.

Los estados financieros consolidados han sido preparados de acuerdo con la normativa del BCRA que establece que las entidades bajo su supervisión presenten estados financieros preparados de acuerdo las NIIF emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB por su sigla en inglés), excepto por la aplicación del modelo de deterioro de la sección 5.5 “Deterioro de valor” de la NIIF 9 “Instrumentos financieros” sobre los instrumentos de deuda del sector público no financiero, de acuerdo con la Comunicación “A” 6847 del BCRA (ver nota 2.1 a los Estados Financieros Consolidados).

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 29/05/2024
Deloitte & Co. S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 3

Gustavo Carballal (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 224

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

a) Síntesis de la Estructura patrimonial consolidada comparativa

Información correspondiente a los períodos finalizados el 31 de marzo de 2024, 2023, 2022, 2021 y 2020:

Estados Financieros Consolidados					
(En millones de pesos)	31/03/24	31/03/23	31/03/22	31/03/21	31/03/20
Efectivo y Depósitos en Bancos	309.819	469.397	584.818	752.533	1.084.158
Títulos de deuda	923.205	2.264.483	1.856.873	1.154.057	1.154.038
Otros activos financieros	1.427.500	505.598	242.027	530.660	90.724
Préstamos y otras financiaciones	794.518	1.129.588	1.231.703	1.459.194	1.647.965
Sector Público no Financiero	21.592	1.944	920	66	618
Otras Entidades financieras	35.737	63.156	80.511	74.550	80.466
Sector Privado no Financiero neto de Provisiones	737.189	1.064.488	1.150.272	1.384.578	1.566.881
Propiedad, planta y equipo	152.420	158.277	165.396	168.960	164.554
Otros activos	27.643	19.968	33.512	90.783	67.658
TOTAL ACTIVO	3.635.105	4.547.311	4.114.329	4.156.187	4.209.097
Depósitos	2.191.513	3.291.149	2.991.638	2.996.658	2.900.943
Sector Público no Financiero	245.045	164.126	222.107	286.876	357.816
Sector Financiero	16.944	4.198	1.877	11.941	898
Sector Privado no Financiero	1.929.524	3.122.825	2.767.654	2.697.841	2.542.229
Otros pasivos financieros	382.669	213.802	163.254	133.077	174.126
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	37.798	69.742	35.825	47.844	233.624
Obligaciones Negociables emitidas	-	4.245	-	21.469	8.404
Otros pasivos	131.111	183.220	213.449	231.505	196.935
TOTAL PASIVO	2.743.091	3.762.158	3.404.166	3.430.553	3.514.032
PATRIMONIO NETO	892.014	785.153	710.163	725.634	695.065
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO	3.635.105	4.547.311	4.114.329	4.156.187	4.209.097

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 29/05/2024
Deloitte & Co. S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 3

Gustavo Carballal (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 224

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

b) Síntesis de la estructura de resultados consolidada comparativa

Información correspondiente a los períodos de tres meses finalizados el 31 de marzo de 2024, 2023, 2022, 2021 y 2020:

Estado de Resultados Consolidado					
(En millones de pesos)	31/03/24	31/03/23	31/03/22	31/03/21	31/03/20
Resultado neto por intereses	393.375	216.409	139.508	126.791	160.812
Resultado neto por comisiones	10.615	18.542	19.862	21.778	24.103
Rdo. neto por medición de instrum. financ. a VR c/cambios en rdos.	(7.231)	4.690	12.413	8.955	1.516
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado y a VR c/cambios en ORI	1.199	1.072	2.253	1.368	1.473
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	17.955	11.238	5.875	6.046	3.201
Otros ingresos operativos	15.602	12.222	24.510	18.085	11.845
Cargo por incobrabilidad	(2.855)	(2.461)	(13.569)	(1.587)	(1.674)
Ingreso operativo neto	428.660	261.712	190.852	181.436	201.276
Gastos de administración	(111.128)	(113.764)	(94.288)	(103.180)	(83.774)
Resultado operativo	317.532	147.948	96.564	78.256	117.502
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	346	(805)	(524)	(572)	(152)
Resultado por la posición monetaria neta	(272.959)	(106.485)	(69.023)	(51.426)	(26.469)
Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan	44.919	40.658	27.017	26.258	90.881
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(9.127)	(17.083)	(9.177)	(7.416)	(29.103)
Resultado neto del período	35.792	23.575	17.840	18.842	61.778

Estado de Otros Resultados Integrales					
(En millones de pesos)	31/03/24	31/03/23	31/03/22	31/03/21	31/03/20
Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	(185)	(11)	(139)	(369)	47
Pérdidas por instrum. Financ. a VR con cambios en el ORI	(14.307)	(1.971)	(870)	(709)	(25.479)
Total Otros Resultados Integrales	(14.492)	(1.982)	(1.009)	(1.078)	(25.432)

Resultado Integral Total	21.300	21.593	16.831	17.764	36.346
---------------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 29/05/2024
Deloitte & Co. S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 3

Gustavo Carballal (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 224

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

c) Estado de flujo de efectivo consolidado comparativo

Información correspondiente a los períodos finalizados el 31 de marzo de 2024, 2023, 2022, 2021 y 2020:

Estado de flujo de efectivo consolidado					
(En millones de pesos)	31/03/24	31/03/23	31/03/22	31/03/21	31/03/20
Fondos (utilizados) / generados por las actividades operativas	(104.001)	44.328	9.058	(51.602)	263.079
Fondos utilizados en las actividades de inversión	(1.575)	(68)	(1.132)	(7.486)	(1.696)
Fondos utilizados en las actividades de financiación	(8.346)	(19.517)	(10.247)	(1.181)	(21.513)
Resultados Financieros y por Tenencia del Efectivo y sus equivalentes	25.240	51.791	29.984	44.508	39.344
Resultado monetario de efectivo y equivalente	(212.080)	(87.349)	(81.033)	(88.413)	(52.086)
Total de Fondos utilizados en el período	(300.762)	(10.815)	(53.370)	(104.174)	227.128

d) Síntesis de datos estadísticos

Síntesis de datos estadísticos					
Concepto	31/03/24	31/03/23	31/03/22	31/03/21	31/03/20
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	140.196	174.622	110.101	94.318	71.352
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	3.530	4.655	3.959	3.293	2.889
Cantidad de operaciones por préstamos Individuos	902.449	924.153	943.883	985.161	1.004.116
Cantidad de operaciones por préstamos Empresas	19.776	21.506	20.663	27.195	26.713
Cantidad de Puntos de Atención	199	205	209	207	208
Cantidad de Cajeros Automáticos	563	581	589	594	601
Cantidad de Terminales de Autoservicio	388	401	401	401	398
Dotación de personal	2.897	2.944	3.067	3.184	3.279

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 29/05/2024
Deloitte & Co. S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 3

Gustavo Carballal (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 224

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

Detalle	Al 31 de marzo				
	2024	2023	2022	2021	2020
Índices de Rentabilidad					
Retorno sobre patrimonio neto promedio (1)	16,3%	12,9%	10,7%	13,1%	39,4%
Retorno sobre patrimonio neto promedio con ORI (2)	9,7%	11,8%	10,1%	10,2%	21,7%
Retorno sobre activo promedio (3)	3,9%	2,2%	1,8%	2,2%	6,8%
Retorno sobre activo promedio con ORI (4)	2,3%	2,0%	1,7%	1,8%	3,8%
Índices de Margen por Intereses y Comisiones					
Margen financiero total (Resultado neto por intereses / Activo Promedio)	40,0%	19,4%	13,2%	12,1%	16,2%
Margen por servicios netos (Resultado neto por comisiones / Activo Promedio) (5)	1,4%	1,7%	1,9%	1,9%	2,4%
Margen total (Ingresos totales netos / Activo Promedio) (6)	41,4%	21,2%	15,2%	14,0%	18,6%
Resultado neto por comisiones sobre ingresos totales netos (5) (6)	3,3%	8,1%	12,7%	13,7%	13,0%
Índices de Patrimonio Neto					
Patrimonio neto sobre total de activo	24,5%	17,3%	17,3%	17,5%	16,5%
Solvencia (patrimonio neto sobre pasivo total)	32,5%	20,9%	20,9%	21,2%	19,8%
Pasivo total como múltiplo del Patrimonio Neto	3,1	4,8	4,8	4,7	5,1
RPC sobre Activos de Riesgo Ponderados (7)	34,7%	29,9%	23,4%	21,8%	20,5%
Índice de Calidad de Cartera					
Cartera irregular sobre financiaciones (antes de provisiones) (8)	0,4%	0,7%	0,9%	0,9%	2,1%
Provisiones sobre cartera irregular de financiaciones (8)	234,9%	217,3%	226,2%	361,2%	246,4%
Cost of Risk (9)	1,3%	0,8%	3,9%	0,4%	0,4%
Índice de Eficiencia					
Gastos de administración sobre ingresos totales netos (6)	16,5%	30,7%	43,1%	48,1%	35,1%
Resultado neto por comisiones sobre gastos de administración	20,0%	26,4%	29,5%	28,5%	37,2%
Índices de Liquidez					
Activos líquidos sobre depósitos (10)	97,1%	90,8%	82,5%	77,3%	75,7%
Préstamos (netos de provisiones) sobre activos	21,9%	24,8%	29,9%	35,1%	39,2%
Depósitos sobre pasivos	79,9%	87,5%	87,9%	87,4%	82,6%
Préstamos sobre depósitos	36,3%	34,3%	41,2%	48,7%	56,8%
Activos inmovilizados sobre activos (11)	4,3%	3,6%	4,2%	4,2%	4,1%
Activos inmovilizados sobre patrimonio neto (11)	17,5%	20,6%	24,1%	24,2%	24,7%

Referencias:

- (1) Definido como el cociente entre el resultado neto del período anualizado y el patrimonio neto promedio.
- (2) Definido como el cociente entre el resultado integral total del período anualizado y el patrimonio neto promedio.
- (3) Definido como el cociente entre el resultado neto del período anualizado y el activo promedio.
- (4) Definido como el cociente entre el resultado integral total del período anualizado y el activo promedio.
- (5) Resultado neto por comisiones definido como el resultado neto por comisiones más los resultados por comisiones incluidos en otros ingresos operativos y otros gastos operativos.
- (6) Ingresos totales netos definido como la suma del resultado neto por intereses y el resultado neto por comisiones.
- (7) RPC significa Responsabilidad Patrimonial Computable.
- (8) Cartera irregular definida como las financiaciones en situación 3- 4 - 5 y 6.de acuerdo con la normativa del BCRA
- (9) Definido como el cociente entre Cargo por incobrabilidad del período anualizado y los préstamos promedio sin provisiones.
- (10) Definido como la suma de efectivo y depósitos en bancos, títulos de deuda netos de pases dividido por depósitos totales.
- (11) Activos Inmovilizados: definidos la sumatoria de propiedad, planta y equipo y activos intangibles.

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 29/05/2024
Deloitte & Co. S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1F° 3

Gustavo Carballal (Socio)
Contador Público (U.B.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 218 F° 224

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

e) Perspectivas

Durante los últimos años, la Entidad ha operado dentro de un contexto económico complejo tanto en el ámbito nacional como internacional.

En el plano local, desde fines de 2019 comenzó a ampliarse la brecha entre el precio oficial de dólar estadounidense y los valores alternativos de mercado. La emisión de circulante para financiar la expansión del gasto público impulsó el desequilibrio monetario y la caída de las reservas internacionales del BCRA, acompañado por un incremento de sus pasivos monetarios.

Este escenario motivó un endurecimiento de la normativa cambiaria que impuso restricciones al atesoramiento y consumo de moneda extranjera y pagos al exterior y generó el surgimiento de diversos tipos de cambio, además del oficial. Estas situaciones aceleraron la tendencia alcista en los niveles de inflación, alcanzando su máximo en el año 2023 con un incremento de 211,4%.

Al mismo tiempo, el Ministerio de Economía continuó con el proceso de reestructuración de la deuda pública, tanto bajo legislación local como extranjera, incluyendo diversos canjes voluntarios, cuyos principales destinatarios fueron el sector público y las entidades financieras con el objetivo de extender los plazos del financiamiento del Tesoro.

En los meses de marzo y junio 2023, se realizaron canjes de ciertos instrumentos de deuda nacional denominados y pagaderos en dólares por instrumentos del Tesoro Nacional en pesos ajustables por inflación (CER) y por bonos duales -que ajustan por inflación o tipo de cambio, el mayor de ambos, con vencimiento en 2024 y 2025. La Entidad ha participado de dichos canjes de deuda.

Con respecto al esquema cambiario, la estrategia general de la autoridad monetaria fue utilizar un esquema cambiario de flotación administrada. No obstante, luego de las elecciones primarias del 13 de agosto, el BCRA depreció el tipo de cambio oficial en un 22%, manteniéndolo fijo hasta el 15 de noviembre, cuando retomó nuevamente el esquema de flotación.

El 10 de diciembre de 2023 asumieron las autoridades de un nuevo Gobierno Nacional, el cual implementó una serie de medidas con significativo impacto económico, generándose un incremento del tipo de cambio oficial del peso argentino respecto al dólar estadounidense en un 120%.

Asimismo, el BCRA dejó de emitir los instrumentos de regulación monetaria (Leliqs), con lo cual su stock se irá reduciendo en la medida en que vayan produciéndose sus vencimientos y migrando a títulos públicos y operaciones de pase con el BCRA. En el caso de este último instrumento, su tasa de interés regirá a partir de ahora como la referencia para la política monetaria. A la fecha, la tenencia de títulos públicos y las operaciones de pases activos con el BCRA poseen una participación significativa en el activo de la Entidad.

Entre las principales medidas del nuevo Gobierno, se establecieron nuevas condiciones para el acceso al Mercado Libre de Cambios (MLC) en relación con la importación de bienes y servicios, se aumentaron las alícuotas de importación de ciertos bienes y servicios y las alícuota de pago a cuenta del "Impuesto País" para la importación de ciertas mercaderías y se redujeron las alícuota del régimen de percepción de ganancias y bienes personales para operaciones alcanzadas por dicho impuesto, se restablecieron medidas orientadas al fomento de las exportaciones y se redujeron los subsidios a la energía y al transporte.

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE TRES MESES
FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2024**

Con fecha 21 de diciembre de 2023, el Gobierno Nacional emitió el Decreto de Necesidad y Urgencia 70/2023 (DNU), a través del cual declara la emergencia pública en materia económica, financiera, fiscal, administrativa, previsional, tarifaria, sanitaria y social hasta el 31 de diciembre de 2025. Asimismo, establece una reforma normativa nacional en búsqueda de la desregulación de la economía, a través de numerosas medidas y desregulaciones.

Adicionalmente, el 27 de diciembre de 2023, el Gobierno Nacional presentó ante el Congreso de la Nación el proyecto de ley “Bases y Puntos de Partida para la Libertad de los Argentinos” o “ley ómnibus”, que incluía reformas en materia tributaria, laboral, penal, energética y laboral. Dicho proyecto ha sido rechazado por lo cual el Gobierno se encuentra actualmente elaborando nuevos proyectos con reformas para ser tratados en el Congreso Nacional.

En los últimos meses se evidencia una baja en las tasas de interés y en el nivel de actividad económica, una desaceleración de la inflación que, en el primer trimestre del ejercicio 2024 ascendió a 51,6%, reducción en la brecha cambiaria y baja del riesgo país.

En el plano internacional la actividad económica mundial resultó ser sumamente resiliente a pesar del crecimiento desigual. Según las proyecciones, se prevé, para 2024, un nivel de crecimiento económico mundial del 3,2% manteniéndose ese mismo porcentaje para 2025. En el caso del grupo correspondiente a las economías avanzadas las proyecciones arrojan un indicador en torno al 1,7% para 2024 y del 1,8% para el 2025. Dentro del mismo, el conjunto de países pertenecientes al euro proyecta un aumento en su tasa de crecimiento en 2024 y 2025 en tanto que Estados Unidos prevé un crecimiento para 2024 y una reducción de la misma para 2025. Respecto de las economías de mercados emergentes y en desarrollo, el indicador estimado es del 4,2% para los años 2024 y 2025. El grupo correspondiente a países de América Latina y el Caribe proyecta una caída en su actividad del 2,0% para 2024 y un incremento del 2,5% para el 2025.

La inflación mundial continúa descendiendo tras tocar el techo en 2022. La actividad creció de forma constante pese a los indicios de estanflación y recesión mundial. Se pronostica que la inflación mundial descienda a 5,9% en 2024 y 4,5% en 2025, y que las economías avanzadas alcancen sus metas antes que las emergentes y en desarrollo.

Con respecto a la situación de la Entidad, presenta una sólida estructura de balance (tanto en moneda local como extranjera), de suficiencia de capital y mantiene una adecuada reserva de activos líquidos.

Posee bajos niveles de riesgo de descalce (duration entre activos y pasivos), tanto en las mediciones de sensibilidad del margen por intereses, como de variaciones del valor económico. Respecto del riesgo de crédito y los niveles de provisionamiento, la estimación de las provisiones por pérdidas crediticias esperadas incorpora información prospectiva forward looking en los modelos de NIIF 9 para responder a las circunstancias del entorno macroeconómico y financiero descripto.

Las calificaciones crediticias de los clientes son monitoreadas permanentemente, a fin de garantizar el mantenimiento de las tasas de mora en un nivel acotado y tomar las medidas que correspondan a una gestión conservadora de los riesgos crediticios.

Banco Patagonia continúa con su visión de encontrarse dentro de los principales Bancos Privados del Sistema Financiero Argentino y para ello continúa gestionando los distintos proyectos estratégicos que se desarrollan en forma conjunta por todas las áreas de negocio, de soporte y todos los canales de atención del Banco, para el desarrollo y fortalecimiento de la relación comercial de todos los segmentos de clientes, con presencia en todas las provincias del país.

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente